(Wypis z protokołu sekretaryatu stanu Królestwa Polskiego.)

Z Bożej Łaski Wy Mikołaj pierwszy, Cesarz i Samowładca wszech Rosyi, król Polski, etc., etc., etc. Na przedstawienie rady administracyjnej Naszego Królestwa Polskiego, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Zaprowadzone ukazem Naszym z dnia 15. (27.) maja 1833 roku nu rzecz kasy miasta Warszawy opłaty: klasyczna i od rzezi mające wyłączenie w spłatę pożyczki rubli srebrnych 2,250.000, przez też kasę w roku 1833 zaciągniętej z powodu, że pożyczka ta niepokryła zaregulowanych do niej wydatków, które się obecnie jeszcze powiększyły, przedłużają się w porborze do lat trzech, to jest: przez lata 1855, 1856 i 1857.

Art. 2. Ustanowiona ukazem Naszym z dnia 13. (25.) marca 1833 roku również na rzecz kasy miasta Warszawy, opłata spławna uchyla się z dniem 19. (31.) grudnia 1854 roku.

Art. 3. Rozdział i pobór opłaty klasycznej i od rzezi uskuteczniany być ma na tych samych, jak dotąd zasadach.

Art. 4. Wykonanie niniejszego aktu Naszego, który w dzienniku praw ma być umieszczony, radzie administracyjnej Naszego Królestwa Polskiego polecamy.

Dan w Gatchynie, dnia 7. (19.) września 1852. roku.

(podpisano) „Mikołaj.“

Przez Cesarza i Króla.

Minister sekretarz stanu: (podpisano) Ig. Turkuł.

(Gaz. Warsz.)

Księstwa Naddunajskie.

(WW. książęta Mikołaj i Michał przybyli do Kiszeniewa.)

Wiedeń, 23. października. Z Jass donoszą z d. 20. października, że Ich cesarzew. MM.